粤医会[2019] 339 号

关于召开广东省医学会第二次涉外与特需医疗服务学术会议

暨广东省第三届涉外高端医疗高峰论坛的通知

各有关单位：

我会定于 2019 年 11月 7—9日在广州天河新天希尔顿酒店召开广

东省医学会第二次涉外与特需医疗服务学术会议暨广东省第三届涉外高

端医疗高峰论坛。本次会议由广东省医学会主办，广东省医学会涉外与

特需医疗服务分会承办。大会将特邀国内外顶尖国际医疗机构、保险公

司、救援公司、跨境医疗公司等健康机构医护专家、管理者、经济运营

专家，高净值人群医疗健康服务提供者，大型国有、私立、外资企业代

表，以及广东省医学会涉外与特需医疗服务分会全体委员参与会议。欢

迎广大医务及相关人员参会。现将有关事项通知如下：

一、会议内容：涉外与特需医疗服务分会全体委员会议，全国及广东

涉外特需医疗形势分析、本单位开展涉外与特需医疗服务经验介绍、涉

外特需医疗护理服务、涉外特需医疗经济运营管理、高端商业健康保险、

高净值人群医疗需求等。

二、会议时间：2019年 11月 7—9日。7日 14：00—20：00报到，8日

全天会议，9日上午自行选择参观医院。

三、会议地点：广州天河希尔顿酒店三楼宴会厅（广州市天河区林和西横

路 215号）。酒店总机：020-66839999。

四、参会对象：国内外顶尖国际医疗机构、保险公司、救援公司、跨

境医疗公司等健康机构医护专家、管理者、经济运营专家，高净值人群

医疗健康服务提供者，大型国有、私立、外资企业代表，以及广东省医

学会涉外与特需医疗服务分会全体委员。

五、收费标准：注册培训费（含资料费、授课费、会场使用费等）总计

1000元/人，住宿费标准：双床房 375元/天/床，大床房 750元/天/间（单早）。

会议统一安排食宿，费用回单位报销（根据国家税务总局规定：从 2017 年 7

月 1日起，发票需加上纳税人识别号，请参会代表提前向单位索取纳税人识别

号，在现场开发票时向会务组出示）。

六、学分授予：注册代表均可获得国家级Ⅰ类继续医学教育学分。请携带

医疗教育一卡通登记学分,会议现场授分，会后不予补录。

七、会期其它会议信息：2019年 11月 7日 17:00在广州天河希尔顿酒店

三楼 M1会议厅召开涉外与特需医疗服务分会全体委员会议，请各委员届时参

加，会议内容另见通知。委员有责任和义务组织好本地区人员参加本次大会。

八、报名方式：请选以下任一方式报名：1、请 2019年 11月 1日前登录

大会唯一报名网站：http://2019swytx.medmeeting.org/cn （与征文地址

一致，技术支持咨询：戚旭晓，电话：18826488166）预注册报名。2、扫描

下方会议官网二维码预报名。3、现场报名。

九、联系方式：

广东省医学会学术管理与组织管理部  庞君宇  18027117062

南方医科大学南方医院惠侨医疗中心  梁天阳  15521104686

有关会议最新消息欢迎浏览广东省医学会网站：www.gdma.cc。

广东省医学会学术交流                大会官网

附件：广东省医学会第二次涉外与特需医疗服务学术会议暨广东省第三届涉外

高端医疗高峰论坛会议日程

广东省医学会

二〇一九年十月十四日

主题词：学术交流   涉外与特需医疗服务学     第二次   会议  通知

1 签发：李国营             核稿：陈华红              拟稿：庞君宇

1 发送：各有关单位                                   共印：500份

http://www.gdma.cc/

14:00-20:00

16:00-20:00

08:00-09:00

吴京 Wu Jing

广东省医学会涉外与特需医疗服务分会主任委员

Chairman of Guangdong Medical Association ,

Foreign and Special Medical Services Branch

南方医科大学南方医院领导
Representative of Nanfang Hospital of Southern Medical

University

驻粤领馆总领事代表
Consulate representative in Guangzhou

国家及广东省卫健委领导
Representative of Guangdong and National Health

Commission

广东省医学会领导
Representative of Guangdong Medical Association

09:30-09:50

时间

time

讲题

Topics

讲者

Speaker

09:50-10:20
让人文照亮医学

Let The Glory of Humanity Illuminate the Road of Medicine

姚志彬 Yao Zhibin

广东省医学会会长

President of Guangdong Medical Association

10:20-10:50
中国特需医疗政策进展

Discussion on the Progress of Special Medical Policies

黄二丹 Huang Erdan

国家卫健委医院管理与改革研究室主任
Director of Hospital Management and Reform Department,

China National Health Development Research Center

10:50-11:20
构建多元化-综合医疗服务

Integrating multi-disciplinary health care

蒋蔚 Jiang Wei

美国杜克大学终身教授

Professor in Duke University

11:20-11:50
北京国际医疗发展展望

International Medical Development in Beijing

李丽 Li Li

北京友谊医院国际医疗中心主任

Director，International Medical Center

Beijing friendship hospital，Capital Medical University

11:50-12:20
张强医生集团的国际化专科品牌之路

Founder of Dr.Smile Medical Group

张强 Zhang Qiang (Dr.Smile)

张强医生集团创始人

Founder of Dr.Smile Medical Group

12:20-13:30

09:00-09:30

大会致辞演讲

Guest Speeches

午  餐

Luncheon

2019年11月8日（星期五）上午

November 8th (Friday) Morning, 2019

报到、领取资料

Registration and Information Distribution

开幕式

Opening Ceremony

主持&嘉宾介绍

Opening Speech & Guest Introduction

合  影  、  茶  歇

Group Photo and Tea Break

广东省医学会第二次涉外与特需医疗服务学术会议暨广东省第三届涉外高端医疗高峰论坛

会议日程
The Second International and Special Medical Services Academic Conference of GDMA

The Third Guangdong International and High-end Medical Forum

Agenda

主办：广东省医学会

Host: Guangdong Medical Association

地址：广州天河希尔顿酒店

Address: Hilton Guangzhou TianHe

2019年11月7日（星期四）下午

November 7th (Thursday) Morning, 2019

外地代表报到、办理酒店入住

Registration and Hotel Check-in

分会全委会、晚餐

Meeting of Committee Member and Dinner

附件：

时间

time

讲题

Topics

讲者

Speaker

13:30-14:00

14:00-14:30
日本的国际先制医疗体系优势和健康养生美容

Introduction of Japan’s Health and Beauty and

Advantages of International Medical System

方一如 Fang Yiru

日本大阪齿科大学齿学部 医疗保健学部 特任教授

Professor of Osaka Dental University

14:30-14:50 待定
李双庆 Li Shuangqing

华西医科大学附属华西金卡医院主任

14:50-15:20
澳大利亚全科医师与培训在高效医疗卫生系统中的重要性
The role of the GP and GP training in Australia’s Efficient Health System

Richard Murray 理查德·穆瑞

詹姆斯·库克大学医学与牙科学院院长
Dean for College of Medicine and Dentistry,

James Cook University

15:20-15:35

时间

time

讲题

Topics

讲者

Speaker

15:35-15:55
压疮早期诊断的难点及其可能性之探索

Search the Method for Early Detection of Pressure Injury and Develop the

Useful Device for Clinic

乔炎 En Takashi

日本长野县看护大学基础医学领域教授

Division of Basic Medicine,

Nagano College of Nursing, Nagano, Japan

15:55-16:15
北欧国际医疗的经验分享

Introduction of International Health tourism in Nordic countries

蒋杰辰 Jiang Jiechen

China Info 中国北欧交流中心主任

Director, China info Oy

16:15-16:35

根植于心，见诸于行一一努力回应病患之苦痛

Respond to the suffering of the patient as possible

—— Deep-rooted and into practice

宋慧娟 Song Huijuan

广东省护理学会人文护理专业委员会主任委

员
Chairman of Humanistic Nursing Committee of

16:35-17:05

时间

time

讲题

Topics

讲者

Speaker

13:30-14:00

14:00-14:20
涉外特需医疗服务供给侧结构运营管理模式探索

Exploration of the operation management mode of the supply-front

structure for foreign and special needs medical service

李红 LI Hong

河南省人民医院国际医疗中心主任

Director of international medical center,

Henan provincial people's hospital

14:20-14:40
“医疗+保险”深度合作的构思与实践

The Conception and Practice of In-depth Cooperation between

 Medical Care & Insurance

林宏宇 Lin Hongyu

平安健康保险股份有限公司广东分公司总经

理
General manager of Ping An Health Insurance Ltd.

14:40-15:00
特需医疗服务定价实践与探索

Practice and exploration of special medical service pricing

喻星旻 YU Xingmin

南方医科大学南方医院价格收费管理科主任
Director of Price and Charge Management Department of

Nanfang Hospital Southern Medical University

15:00-15:20
站在中间看两端：医疗机构与保险机构该如何“结识续姻缘”

Stand in the middle and look at the two ends:

Co-growth with medical institutions and insurance companies

孙健乐 Lily Sun

MSH CHINA（万欣和）医疗健康总监

Senior Director, MSH CHINA

15:20-15:35

圆桌讨论

Round-table

分会场二：涉外特需医疗经济运营管理及高端商业健康保险

卫星会

Global Vision Conference

 茶  歇

Tea Break

2019年11月8日（星期五）下午

November 8th (Friday) Afternoon, 2019

分会场一：涉外特需医疗及护理服务

卫星会

Global Vision Conference

 茶  歇

Tea Break

时间

time

讲题

Topics

讲者

Speaker

15:35-15:55
海外华侨医疗服务实施的途径与方法

Ways and Methods of Implementation for Overseas Chinese Medical Service

赵长鹰 Zhao Changying

暨南大学附属第一医院综合特诊中心主任
Director of VIP Center of the First Affiliated Hospital of

Jinan University

15:55-16:15
具有中国特色的公私合作特需医疗服务模式

Public-private cooperative special medical service mode

with Chinese characteristics

许建名 Christopher K.M. Hui

香港大学深圳医院国际医疗中心副主管
Deputy Chief of International Medical Center,

The University of Hong Kong-Shenzhen Hospital

16:15-16:35
高端医疗险的机遇与挑战

Opportunities and challenges of high-end medical insurance

储飞晴 Naya Chu

友邦保险医疗网络发展部总监

Head of Medical Network Department,AIA

16:35-17:05

09:00-11:00

2019年11月9日（星期六）上午

November 9th (Saturday) Morning, 2019

参观医院

圆桌讨论

Round-table